

Yttrande över "Motion från Anders Almgren (S) m.fl. Lunds kommun behöver temalekplatser."

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att godkänna upprättat yttrande över "Motion från Anders Almgren (S) m.fl. Lunds kommun behöver temalekplatser" samt översända detsamma till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Anders Almgren (S) m.fl. har inkommit med en motion som lyfter att Lunds kommun behöver temalekplatser. Kultur- och fritidsnämnden nämns särskilt då motionärerna vill uppdra åt tekniska nämnden att i dialog med kultur- och fritidsnämnden och byggnadsnämnden utarbeta arbetsätt för en satsning på temalekplatser i Lunds kommun. I förslag till yttrande konstateras att utbyggnad av lekplatser är tekniska nämndens ansvar. Kultur- och fritidsnämnden kan dock med fördel vara en dialogpart i planeringen av större satsningar.

Underlag för beslutet

- KU Tjänsteskrivelse 2021-09-06 Yttrande över "Motion från Anders Almgren (S) m.fl. Lunds kommun behöver temalekplatser."
- Motion från Anders Almgren (S) m.fl. Lunds kommun behöver temalekplatser.

Ärendet

Bakgrund

Anders Almgren (S) m.fl. har inkommit med en motion som lyfter att Lunds kommun behöver temalekplatser. Motionären framhåller betydelsen av lek, fysisk aktivitet och utevistelse för barns fysiska utveckling. Med inspiration från Malmö stad föreslås en långsiktig och strukturerad satsning på lekytor av hög kvalitet.

2021-09-06

Diarienummer

KU 2021/0230

Motionären vill uppdra åt tekniska nämnden att i dialog med kultur- och fritidsnämnden och byggnadsnämnden utarbeta arbetssätt för en satsning på temalekplatser i Lunds kommun. Därtill att uppdra åt tekniska nämnden att i dialog med kommunstyrelsen ta fram ett förslag till investeringsplan för temalekplatser. Investeringsplanen ska möjliggöra anläggandet av en temalekplats per år med en långsiktig ambition om en temalekplats per större stadsdel, samt i varje större ort i Dalby, Södra Sandby, Veberöd, Genarp och Stångby.

Motionären vill också uppdra åt tekniska nämnden att i arbetet med temalekplatser pröva eventuella fördelar med samlokalisering med bland annat andra aktivitetsytor, som exempelvis boulebanor. I motionen lyfts också förslaget att arbetet ska ske i samråd med boende och verksamma i närområdet och att planering och genomförande ska ske med hänsyn till barn med särskilda behov och funktionsvariationer med målsättningen att alla temalekplatser ska vara en plats med höga lekvärden för alla barn.

Förslag till yttrande

Utbyggnad av lekplatser är tekniska nämndens ansvar. Om tekniska nämnden får i uppdrag att arbeta i enlighet med förslagen i motionen kan dock kultur- och fritidsnämnden med fördel vara en dialogpart i planeringen av större satsningar. Nya lekplatser kan bli en del av att etablera större mötesplatser utomhus där kultur- och fritidsnämndens verksamheter och andra aktörer också kan verka. Om rätt förutsättningar finns kan en sådan mötesplats till exempel användas som spelplats för föreställningar, aktivitetsyta för Lov i Lund och vara en plats för kultur- och fritidsnämndens övriga rörliga verksamhet inom bibliotek, kultur och öppen fritidsverksamhet.

Det kan också finnas ett värde i att i framtiden i ökad utsträckning samlokalisera lekplatser med andra ytor för fysisk aktivitet för att aktivera fler. För att aktivera fler behöver det tas höjd för framtida förändring av de traditionella gränserna mellan organiserad föreningsidrott och spontanidrott. I mellanrummet finns bland annat ideella krafter som organiseras via till exempel sociala medier, företag som bedriver träningsverksamhet utomhus och föreningsidrott som vill använda utemiljön för organiserade träningstillfällen. För att utveckla framtidens mötesplatser utomhus kan kontaktytor som kultur- och fritidsnämndens verksamheter har mot till exempel föreningsliv och ungdomar vara en tillgång i en utökad medborgardialog.

Beredning

I beredningen av ärendet har perspektiv från samtliga av nämndens verksamheter beaktats.

2021-09-06

Diarienummer

KU 2021/0230

Barnets bästa

Barnets bästa har beaktats i ärendet.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
administrativ chef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen
Akten